Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº17/2024

“Moção de Apelo à Guarda Civil Municipal

e a 2ª CIA da Polícia Militar para

intensificação de patrulhamento nas

proximidades da Praça Pública, no bairro

31 de março.”

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por moradores do bairro 31 de

março, solicitando intermédio deste vereador junto ao Poder Público para solução de

problemas relacionados à segurança pública;

CONSIDERANDO que a reivindicação da população está ligada a presença de

indivíduos desconhecidos à rotina do bairro que permanecem nas dependências da Praça

Pública, em atos ilícitos, afastando as pessoas de usufruem do local para o lazer e

convívio social;

 CONSIDERANDO que segundo os moradores, por vezes acionaram Polícia Militar

e Guarda Civil Municipal, mas o problema ainda persiste, sendo precisa intensificação de

patrulhamento e ronda junto à referida Praça Pública, a fim de inibir ações ilícitas;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO, apela Apelo à Guarda Civil Municipal e a 2ª CIA da Polícia Militar para

intensificação de patrulhamento nas proximidades da Praça Pública, no bairro 31 de

março.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de janeiro de 2024.

FELIPE CORÁ
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
5/

20
24

 2
3/

01
/2

02
4

13
:5

2
-

C
H

A
V

E
: U

6R
C

-N
14

6-
36

39
-9

39
7

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de janeiro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U6RCN14636399397, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: U6RC-N146-3639-9397

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
5/

20
24

 2
3/

01
/2

02
4

13
:5

2
-

C
H

A
V

E
: U

6R
C

-N
14

6-
36

39
-9

39
7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U6RCN14636399397
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U6RCN14636399397
		2024-01-23T13:57:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura